Zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva konaného  dne 1.11.2007

Přítomni:

členové obecního zastupitelstva dle prezenční listiny

Občané: 

55 občanů

Ověřovatelé: 

Ing. Jiří Kárník, Ing. Josef Cmíral

Zapisovatelka: 
Ivana Melicharová

Program:

1) Zahájení

2) Informace o činnosti Obce Lety a Obecního úřadu

3) Stavba MŠ Lety

4) Různé

5) Usnesení

6) Závěr

Starosta obce zahájil schůzi v 19.00 hodin. Přivítal všechny přítomné.

K bodu 2)

Projednání smluv:

· Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 165 a 169 v k.ú. Lety uzavřená s Telefónica O2 Czech Republik, a.s., Praha 4, Za Brumlovkou 266/2 ve věci umístění komunikační sítě pro stavbu LIDL, Pražská ulice. 

· Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 3/1, 4/1, 4/2, 4/3, 47/4, 47/6, 303/5, 315/5, 335/1, 335/3, 336, 337, 358/1, 358/5 v k.ú. Lety s firmou ČEZ Distribuce a..s., Děčín, Teplická 874/8 pro stavbu „Lety, V Chaloupkách – rekonstrukce VN, TS, NN“.

· Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1339/41 v k.ú. Lety s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Praha 2, Vinohradská 325/8 pro stavbu „Lety – kabel NN pro OSBET“.

· Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 510 v k.ú. Lety s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Praha 2, Vinohradská 325/8 pro stavbu „Lety – kNN pro připojení Motorservis na pozemku p.č. 1339/42 v k.ú. Lety“.

Návrh na hlasování ve věci schválení předložených smluv, všichni členové OZ souhlasili

K bodu 3)

Starosta podal informace o dostavbě MŠ Lety. V současné době probíhají práce na  pokládce venkovní dlažby a dětském hřišti. Zároveň probíhají vnitřní práce na vzduchotechnice, šatnách a výdejně jídla. V posledním týdnu před vánocemi by měla proběhnout kolaudace. Oficiálně bude mateřská škola otevřena 2.1.2008. Od 7.1.2008 bude zahájen zkušební provoz s dětmi po dobu 14 dnů a poté bude MŠ fungovat již v normálním provozu. 2.11.2007 proběhne kontrolní den se stavbyvedoucím MŠ Lety. Bude dodáno zařízení do šaten, sborovny a kanceláře ředitelky MŠ. Další vybavení MŠ se bude postupně dokupovat dle finančních možností. 

Hlasování o zahájení provozu MŠ od 2.1.2008 – všichni souhlasili.

Přítomní občané neměli žádné dotazy k tomuto bodu.

K bodu 4)
1) Starosta informoval přítomné o vyřízení požadovaného úvěru od České spořitelny a.s. na dostavbu bytů. Obec již začala úvěr čerpat. Čtyři z osmi bytů jsou již prodány, o zbylé je také zájem. Byty byly inzerovány v realitním časopisu. Cena bytů je 40 tisíc Kč/m2. V souvislosti s vyřizováním úvěru bylo nutné zažádat o kontrolu dotací spojených s mateřskou školou na MMR. Kontrola byla bez připomínek.

2) Starosta podal informace ohledně petic ve věci průjezdnosti a dopravního řešení ulic Karlštejnská, K Lesíku a Mořinská. V této souvislosti byly předloženy studie řešení dopravní situace.Členové OZ řešili tyto návrhy na své schůzce a došli k názoru, že nejideálnějším řešením je zachování současného stavu a doplnění třech zpomalovacích pruhů, přičemž jeden měl být umístěn u Merhulíků, druhý u Zítků a třetí by zakoupila obec a měl by být instalován na úroveň pozemku pana Rezka. Tím by se zpomalila doprava v této lokalitě a stav by se měl zlepšit.

Připomínku vznesl pan Rezek – projevil nespokojenost s řešením uvedeného stavu, kterým se obecní zastupitelstvo zabývá již od roku 2004, dosud však bezvýsledně. Komentoval, že ulice K Lesíku je v obci nejvíce zatížena. Nesouhlasí s názorem starosty, že je stávající situace dobrá. Podle jeho názoru je tato ulice projížděna vozidly, které si zkracují cestu obcí, místo aby jely po hlavní silnici a odbočily až do ulice K Libří.

Starosta znovu vysvětlil argumenty, že nelze zneprůjezdňovat obec tím, že by se ulice uzavíraly nebo zjednosměrňovaly. Problém je v tom, že lidé jsou k sobě málo ohleduplní, nedodržují rychlost a nerespektují značky. To ale bohužel zastupitelstvo nemůže vyřešit. 

K diskusi se přidal pan Cvrček. Hovořil o třech alternativních řešeních. Komentoval rozšiřování předzahrádek na úkor komunikace, a tím jejího zúžení. Poukázal také na to, že by měla být komunikace opravena, protože je ve velmi špatném stavu.  

Starosta odpověděl, že obec se bude snažit zajistit opravu komunikace. Dále podal informace, které se týkaly momentálně probíhajících oprav komunikací v Letech pod Lesem. Následně bude pokračováno opravou komunikací ulice V Průhonu a pak ulicí Mořinská. Opravy jsou financovány z dotace. V průběhu listopadu a prosince bude ještě opravena příjezdová cesta k mateřské škole.

3) V souvislosti s dopravním řešením ulic Karlštejnská, K Lesíku a Mořinská starosta navázal na problém se zavážením bývalé pískovny v Řevnicích. Město Řevnice dostalo pokutu ve výši 150 tisíc Kč, následně byl vypracován projekt na rekultivaci bývalé pískovny, který je v současné době na posouzení na Krajském úřadu. Podle projektové dokumentace by se mělo do pískovny navozit cca 15.000 m3 zeminy a následně ji zrekultivovat. Část výtěžku ze zavážky by měla být použita na rekonstrukci komunikace Mořinská. Časový harmonogram zavážení je podle projektu cca 2 měsíce. Na komunikaci by měla být doprava řízená semafory. To vše by mělo proběhnout za předpokladu kladného rozhodnutí kraje a povolení zavážky. V současné době starosta nemá žádné nové informace o této záležitosti. 

Připomínky: Pan Rezek žádá, aby byl zanesen v zápisu jeho požadavek na vypracování dopravní studie obce Lety .

Starosta k připomínce dodává, že obec Lety zadá dopravní studii, až bude mít dostatek finančních prostředků nebo získá na tento záměr dotaci.

Pan David se dotázal na následné využití rekultivovaných pozemků v bývalé pískovně. Starosta odpověděl, že je s nimi uvažováno na zástavbu rodinnými domy.

4) Starosta informoval o předložení zastavovací studie na pole v ulici Pražská od Barumu p. Krále směrem k Řevnicím a naproti přes silnici II/115, pozemků parc.č. 286/2, 286/1, 509/1, 509/2, panem Eliáškem, zástupcem majitelů uvedených pozemků. Podle zástavbové studie by mělo na zmíněných pozemcích vzniknout 18 parcel pro stavby rodinných domů. Tato studie nesplňuje regulativy územního plánu obce Lety, protože pozemek pro výstavbu RD musí mít výměru 900 m2.  V této záležitosti bude dále jednáno.

5) Starosta informoval, že pracovníci firmy ELZED pracují na odstranění závad na veřejném osvětlení. Na návsi budou zabudovány nové lampy veřejného osvětlení. Dále informoval, že bude vybudována naproti knihovně nová trafostanice před byty MŠ. Bohužel se nepodařilo výstavbu trafostanice skloubit časově se stavbou bytů a mateřskou školou, protože výstavba trafostanice musí být nejprve připravena. Část elektrického vedení bude uložena do země, a s tím souvisí nutnost vybudování nového veřejného osvětlení. V této souvislosti bude obec žádat o dotaci.

6) Další informace ohledně dotací: Obec bude žádat o dotaci z Programu obnovy venkova na nové veřejné osvětlení v ulici V Chaloupkách. Dále budeme žádat o dotaci na úroky a na údržbu veřejné zeleně, která by byla použita na prořezávání stromů na veřejných prostranstvích. Po dohodě s Krajským úřadem budeme znovu žádat o dotace na kanalizaci a vodovod v Průhonu a V Kanadě. 

7) Starosta informoval, že dne 1.11.2007 proběhla kolaudace prodejny LIDL v Letech.Otevřeno by mělo být od 29.11.2007. Po otevírací dobu prodejny budou fungovat semafory před prodejnou v Pražské ulici. Bylo posunuto označení obce Lety až na hranici města Dobřichovice, tím došlo k napojení obou obcí a snížení rychlosti na 50 km/hod.

8) Byly podány informace o změně oficiálních webových stránek obce. Po dobu této změny je možné, že dojde k přechodné nefunkčnosti původních stránek.

Diskuse:

Pan Bach a pan Schier vznesli dotaz na provoz MŠ – z důvodů pozdního příchodu jmenovaných starosta zopakoval všechny informace týkající se dotazu.

Pan Hanzlík vznesl dotaz: Kdo bude chodit do MŠ 

Starosta odpověděl, že v dubnu 2007 byl zápis do MŠ. Bylo rozhodováno dle stanovených kritérií. Vzhledem k tomu, že MŠ je příspěvkovou organizací a má právní subjektivitu, rozhodovala o přijetí dětí do MŠ ředitelka. Mateřská škola má kapacitu 50 dětí. Jedno z první kritérií je trvalý pobyt přihlášeného dítěte. Další zápis bude v dubnu 2008.

Paní Černá přednesla otázku: Jestli byly přijaty všechny letovské děti. 

Starosta sdělil, že všechny letovské děti byly přijaty. Kapacita byla dále doplněna dětmi  z okolních obcí (Karlík, Mořina).   

Paní Rezková opakuje stejný dotaz jako na minulém zasedání ohledně demografické studie obyvatel obce Lety. Starosta na minulém zasedání odpověděl, že žádné problémy nejsou, nyní však v diskusi poznamenal, že je pravděpodobné, že dojde v nejbližších letech k nedostatku míst ve školách. 

Starosta odpověděl, že není možné, aby obecní zastupitelstvo řešilo problémy, které by měl řešit stát. V minulých letech byly zrušeny pro nedostatek dětí některé školy jako nevyužité. Předpokládá tedy, že budou učiněna ze strany státu opatření, jak problémy s nedostatkem míst vyřešit. V obecním rozpočtu nejsou finanční prostředky na řešení těchto záležitostí. 

Ing. Hanzlík vznesl dotaz na zadluženost obce. 

Starosta odpověděl, že v současné době má obec dluhy z běžného provozu u dodavatelů. Dále úvěr z dřívějších let 2.800.000 Kč, který splácí podle splátkového kalendáře. Další úvěr ve výši 26 mil. Kč má obec na dostavbu bytů při MŠ s tím, že po kolaudaci budou byty prodány. Ze zisku prodeje bytů budou uhrazeny stávající dluhy obce včetně úvěru na byty. 

Paní Brožková opakuje dotaz, který vznesla již před rokem, ohledně možnosti vybudování nové zastávky autobusu v části obce, kde bydlí. (ulice K Lesíku)

Starosta odpověděl, že při jednání s dopravci dostal na tento dotaz negativní odpověď. Znovu se pokusí v této záležitosti intervenovat při dalším jednání. 

Další otázka se týkala nové vlakové zastávky Lety p. Lesem. 

Starosta sdělil, že by musela být zároveň vybudována lávka pro pěší přes řeku Berounku, kterou by musela zaplatit obec z vlastních prostředků. Z důvodů nedostatku finančních prostředků v rozpočtu obce není toto možné. Dále sdělil, že na trati Praha – Beroun nebude budován nový koridor, trať bude pouze rekonstruována .

Pan Merhulík položil otázku ohledně řešení cesta okolo výstavby řadových domů v Karlštejnské ulici, dále se ptal na opravu schodů v ulici Na Pěšince.

Starosta odpověděl, že schody se již předělávají, cesta okolo budovaných domů bude řešena s investorem stavby. Ohledně přechodů pro chodce v této lokalitě (II/116) starosta sdělil, že obec dá podnět na Krajský úřad.

Pan Mouček vznesl dotaz, zda by bylo možné do budoucna zkoordinovat stavbu inženýrských sítí. Zda by se nemělo vstoupit v jednání a hájit práva občanů v této záležitosti. 

Starosta vysvětlil, že podle energetického a telekomunikačního zákona není třeba pro realizaci akcí stavební povolení, stačí pouze územní rozhodnutí.

Dotaz pana Demjanenka, zda by bylo možné  posunout označení Obce Lety na silnice II/116. Předpokládá, že by se tím zpomalila rychlost projíždějících vozidel.

Starosta sdělil, že se pokusí tuto záležitost řešit na odboru dopravy na Krajském úřadu. 

Pan Rezek se dotázal na novou plánovanou výstavbu, která je inzerována Realitní společností České spořitelny v realitním časopise. Jedná se pravděpodobně o pozemky navazující na výstavbu řadových domů v Karlštejnské ulici směrem k Jitřence. 

Starosta sdělil, že o této aktivitě není informován. V současné jsou uvedené pozemky jsou označeny ve schváleném územním plánu obce Lety jako orná půda, nikoliv jako pozemky určené k zástavbě.

Další dotaz: Zda se počítá v nové zástavbě řadových domů s výstavbou hřiště pro děti. Starosta odpověděl, že ne.

Další dotaz se týkal opravy ulice Pod Viničkou, zda bude vyasfaltována. 

Odpověď zněla, že pokud budou finanční prostředky tak ano.

Další dotaz vznesla paní Slámová a týkal se stavby v lokalitě Na Hvězdárnách. 

Starosta sdělil, že se zde staví rodinný dům. Tato stavba je v souladu s územním plánem obce Lety.

Dotaz paní ing. Černé: zda je něco nového v záležitosti obchvatu obce. 

Starosta sdělil, že v této záležitosti není nic nového. 

Dále se ptala na možnost vybudování kruhového objezdu na křižovatce směr Řevnice a Karlštejn. 

Starosta odpověděl, že v současné době nelze objezd vybudovat, protože potřebné pozemky jsou v soukromém vlastnictví. Silnice II/115 a II/116 jsou ve vlastnictví Kraje, který pozemky vykupuje za cenu stanovenou vyhláškou, za kterou nejsou vlastníci ochotni pozemky prodat.

Starosta dále informoval, že se na příští rok připravuje nová Obecně závazná vyhláška o zvýšení poplatku za odpad, protože nynější poplatky na úhradu faktur za odvoz odpadků nestačí. Dále sdělil, že organický odpad by měl podle vyhlášky každý likvidovat sám na svém pozemku kompostováním. Za dobrých rozptylových podmínek je možné pálit listí, avšak kouřem nesmí být obtěžováni sousedé.

Dále starosta informoval, že z důvodů velkého nepořádku u kontejnerů u supermarketu ESO bude sběrné místo zrušeno. Vše bude možné ukládat do sběrného dvora, který bude denně otevřen.

Také přítomné informoval, že skládka v Řevnicích bude fungovat do konce letošního roku a je tedy pravděpodobné, že se z tohoto důvodu opět zdraží odvoz odpadu.

Starosta ukončil schůzi ve 20.30 hodin,pozval všechny přítomné na posvícení.

Další veřejné zasedání bude v prosinci 2007.

Zapsala: 
Ivana Melicharová






Ověřovatelé: 
Ing. Jiří Kárník




Jiří Hudeček, starosta



Ing. Josef Cmíral        

V Letech dne 14.11.2007

